
iva/„zz - 97910 ,o %

n
a

KUPNÍSMLOUVA

Kupující:

Vysoká škola báňská -Technická univerzita Ostrava

Fakulta strojní (dále také FS)

Se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

|č : 619 89 100

DIČ: C261989100

Zastoupené: prof. Ing. Robertem Čepem, Ph.D., děkanem FS

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.

Číslo účtu: 100954151/0300

ID datové schránky: d3kj88v

(dále také kupující)

Prodávající

Obchodní firma /název/: DRIGA s.r.o.

Sídlo/místo podnikání/: U Národní galerie 478 , 156 00 Praha 5 — Zbraslav

IČ: 264 37 007

DIČ: cz 264 37 007

Zastoupená: _jednatelem

Bankovní spojení: Moneta Money Bank a.s.

Číslo účtu: CZK 159 207 927/0800

ID datové schránky: 74jzuae

Kontaktníosobm—
(dále také prodávající)

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen

„občanský zákoník")

(dále jen „smlouva")

Kupující s prodávajícím uzavírají tuto smlouvu v návaznosti na výsledek průzkumu trhu s názvem

Kovový prášek pro aditivnítechnologii PBF (dále také veřejná zakázka).

Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, u které změna

nastala, povinna informovat o této skutečnosti druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a

bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu porušení tohoto závazku vznikne druhé smluvní straně

škoda, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto v plné výši nahradit.

1



O
:

:
D

>

Článek l

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je dodávka 110 LB kovového prášku pro aditivní technologii PBF (Metco

Add 316 L-A/ 10LB (dále také zboží), dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy v souladu

s nabídkou dodavatele.

Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek zde sjednaných kupujícímu zboží, jak

je uvedeno v bodě 1, a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží.

V rámci uvedení dodaného zboží budou prodávajícím provedeny následující činnosti:

a) doprava na místo plnění

b) vystavení protokolu o předání a převzetí zboží— dodací list

Prodávající se vedle dodání zboží zavazuje:

. dodat osvědčení, certifikáty a atesty, které jsou vydávány ktomu oprávněnými osobami

pro jednotlivé specifické druhy výrobků dle zvláštních předpisů

Článek II.

Předání zboží, vady zboží

Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku IV. této

smlouvy.

Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem úhrady 100 % kupní ceny.

Článek |||.

Doba a místo plnění

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu sjednané množství zboží v co nejkratší možné lhůtě -

termín odeslání zboží od výrobce bude sdělen kupujícímu po objednání zboží u výrobce, resp. po

obdržení potvrzení objednávky, kterou prodávající zašle výrobci zboží. Prodávající objedná zboží u

výrobce nejpozději do dvou pracovních dnů po podpisu této kupní smlouvy oběma stranami.

Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu nejpozději do sedmi pracovních dnů od obdržení

zboží od výrobce. O obdržení zboží od výrobce bude prodávající kupujícího informovat.

Prodávající je povinen předmět koupě dodat do místa plnění: Fakulta strojní, Katedra obrábění,

montáže a strojírenské metrologie VŠB-TUO na adrese 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-

Poruba, budova CPIT TL1.

Prodávající je povinen alespoň pět pracovních dnů před faktickým dodáním zboží informovat

kontaktní osobu kupujícího e-mailovou zprávou o předpokládaném termínu dodávky zboží.

Zboží bude dodáno kupujícímu spolu s dodacím listem a fakturou; zboží je prodávající oprávněn

fakturovat v souladu s příslušným dodacím listem.

 



TA

ča

5. Okamžikem převzetí zboží přechází nebezpečí škody na kupujícího.

Článek IV.

Kupní cena a platební podmínky

1. Celková kupní cena je stanovena ve výši:

Celková cena včetně DPH: 3.593.70 €

DPH 21 % 623,70 €

Celkové cena bez DPH: 2970,00 €

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s prodejem a koupízboží,

včetně dopravy a ostatních nákladů dle článku |. této smlouvy. Přepočet do CZK proběhne ke dni

vystavení faktur dle aktuální kurzu ČNB.

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím. Faktura vystavená prodávajícím

musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy s tím,že zvlášť budou ve faktuře vyčísleny

ceny zboží bez DPH, zvlášť DPH a celková cena zboží s DPH.

4. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad dále obsahovat:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, název veřejné zakázky,

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo

uzavřené smlouvy),

e) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,

f) lhůtu splatnosti faktury,

g) název, sídlo, IČ a DIČ kupujícího a prodávajícího,

i) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu,

5. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Nebude-li faktura dodána

spolu se zbožím; v případě pochybností se má za to, že dnem doručení faktury se rozumí třetí den

ode dne jejího odeslání.

6. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované kupní ceny na účet

prodávajícího.

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.

Prodávající je povinen fakturu nově vyhotovit. Vtakovém případě není kupující v prodlení se

zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet

nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 dnů.

8. Veškeré platby dle této smlouvy budou kupujícím placeny na účet prodávajícího uvedený v záhlaví

této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že jeho bankovní účet uvedený v této smlouvě nebo ve

faktuře je jeho účtem, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup

v souladu s ust. § 96 zákona o DPH. Prodávající je povinen uvádět ve faktuře pouze účet, který je

 



TA

ČR

správcem daně zveřejněn v souladu se zákonem o DPH. Dojde-Ii během trvání této smlouvy ke

změně identifikace zveřejněného účtu, zavazuje se prodávající bez zbytečného odkladu písemně

informovat kupujícího o takové změně. Vzhledem k tomu, že dle ust. § 109 odst. 2 písm. c) zákona

o DPH ručí příjemce zdanitelného plnění za nezaplacenou daň z tohoto plnění, pokud je úplata za

toto plnění poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na jiný účet než účet

poskytovatele zdanitelného plnění, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím

dálkový přístup, provede kupující úhradu ceny plnění pouze na účet, kterýje účtem zveřejněným

ve smyslu ust. § 96 zékona o DPH. Pokud se kdykoliv ukáže, že účet prodávajícího, na který

prodávající požaduje provést úhradu ceny plnění, není zveřejněným účtem, není kupující povinen

úhradu ceny plnění na takový účet provést; v takovém případě se nejedná o prodlení se zaplacením

ceny plnění na straně kupujícího.

9. Ustanovení předešlého bodu se nevztahuje na neplátce DPH a na zahraniční subjekty, které

nepodléhají povinnosti registrace podle zákona o DPH.

Článek V.

Záruka za jakost, odpovědnost za vady

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na zboží v délce 12 měsíců.

2. Vady zjevné při dodání zbožíje kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, vady skryté

je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu.

3. Prodávající v rámci odpovědnosti za vady odpovídá za vady, které má zboží v okamžiku jeho

převzetí, i když se vada stane zjevnou až v průběhu užívání dodaného zboží.

4. Veškeré vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího písemně bez zbytečného odkladu poté,

kdy vadu zjistil (za písemné uplatnění se považuje nahlášení emailem), s co nejpodrobnější

specifikací zjištěné vady. Kupující bude vady oznamovat na:

email a telefon kontaktní osoby prodávajícího uvedené v záhlaví smlouvy. Následný postup řešení

odstranění vady/ reklamace sdělí prodávající kupujícímu dle vyjádření výrobce (Oerlikon Metco)

Kontaktní osobou za kupujícího je:

5. Pro vyloučení pochybnostíse uvádí, že odstranění vady, resp. jakýkoli jiný způsob řešení reklamace

zboží bude vždy proveden prodávajícím bezjakékoli finanční (spolu)účasti kupujícího.

Článek VI.

Smluvní sankce a odstoupení od smlouvy

1. Bude-Ii kupujícív prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve

výši dle platného předpisu.

2. Úrok z prodlem'je splatný do třiceti kalendářních dní od data, kdy byla povinné straně doručena

písemná výzva kjeho zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený

v písemné výzvě.

 



P
P
M
“
!

A

R

Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Porušením smluvní povinnosti podstatným způsobem dle ustanovení § 1977 občanského zákoníku

se pro účely této smlouvy rozumí zejména tato porušení:

a) prodlení kupujícího se zaplacením celkové kupní ceny dle této smlouvy po dobu delší než 30

dnů, ačkoliv byl kupující na toto prodlení prodávajícím písemně upozorněn.

b) prodlení prodávajícího s plněním jakéhokoli závazku uvedeného v bodě |||.1 smlouvy po

dobu delší než 10 dnů oproti termínu plnění stanovenému podle této smlouvy.

Kupujícíje dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže bylo s prodávajícím zahájeno insolvenční

řízení.

Čůnekvu.

Ostatní ujednání

Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva

a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

Otázky touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Prodávající bere na vědomí povinnosti kupujícího zveřejnit údaje uvedené v této smlouvě v

souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, se zákonem č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, se zákonem č. 340/2015 Sb.,

o registru smluv a jinými obecně závaznými normami, a to způsobem, jenž vyplývá z uvedených

předpisů čio němž rozhodne kupující.

Smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti a nezpřístupnit třetím osobám diskrétní informace

— zachovat mlčenlivost —jak jsou vymezeny níže:

. veškeré informace poskytnuté prodávajícímu ve smyslu ustanovení § 218 zákona č. 134/2016

Sb., o zadávání veřejných zakázek,

' informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti (např. osobní údaje,

utajované skutečnosti),

- obchodní tajemství prodávajícího či případně jiný údaj chráněný dle zvláštních právních

předpisů s odůvodněním takovéhoto zařazení, a to písemně před podpisem této smlouvy.

Prodávající bere na vědomí, že tento postup nelze uplatnit ve vztahu k výši skutečně uhrazené

ceny za plnění této smlouvy a kseznamu subdodavatelů prodávajícího a dále u informací,

jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona.

Prodávajícíje povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektů, zjejichž

prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po

dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

ČMnekVHL

 



T A

č R

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá tato

smlouva registrací smlouvy dle následujícího ustanovení.

2. Registraci této smlouvy dle ustanovení § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv provede na

základě dohody smluvních stran kupující, a to tak, aby potvrzení o provedení registrace smlouvy

bylo zasláno oběma smluvním stranám.

3. Případné spory obou smluvních stran budou řešeny přednostně dohodou. Nedojde-Ii k dohodě,

budou spory řešeny příslušným soudem, nikoliv rozhodcem.

4. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu ktéto

smlouvě irelevantní, není—Ii ve smlouvě stanoveno jinak.

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah

této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření

této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 Technická specifikace

? 47 ZOŽZ V 7) QM ,dne (1, // %ŽL

Za kupujícího: Za prodávajícího:

V Ostravě, dne:
 

  prof. ing. Robert Cep, Ph.D.

děkan FS

 



Příloha č. 1 — Technická specifikace kovového prášku v množství "50 kg:

' prášekje vhodný pro 3D tisk o výšce vrstvy 50 um (technologie Lase Powder Bed Fusion),

' prášekje atomizovaný plynem,

. částice sférické,

. distribuce částic 45 um,

. chemický základ železo,

. obsah chromu min. 15 %,

. obsah niklu min. 10 %.

VOstravě,dne: g!- 44 02014
V?n0]'f ,dne Li //— % ZL

Za kupujícího:

 

   

  

 

prof. lng. Robert Čep, Ph.D.

děkan FS jednatel


